
Szanowni rodzice, drogie dzieci! 

 

Zapraszamy na ostatnie zajęcia o tematyce pogodowej Dzisiaj sprawdzimy czy wiecie jak dobrać 

odpowiedni strój do pogody  

Temat dzisiejszych zajęć brzmi:  Jak się zachować w czasie różnej pogody. 

 

1. Na samym początku zajęć proponujemy rozruszać trochę Wasze ciała. Zapraszamy na „Pogodowe 

zamieszanie” czyli ćwiczenia gimnastyczne: https://www.youtube.com/watch?v=6WDctpWeRiQ 

 

2. Zanim przejdziemy do zadań w kartach pracy obejrzyjcie film, który wyjaśnia jak odczytywać 

godziny na zegarze: https://www.youtube.com/watch?v=d8kYkkbVsOg  

Przejdźcie proszę do Kart pracy i wykonajcie zadanie 1 na stronie 80. Rozpoznajcie godziny na 

zegarze o połączcie je z odpowiednim symbolem pogody. 

Dla osób, które chcą poćwiczyć odczytywanie godzin na zegarze mamy propozycję ćwiczenia 

online: https://www.superkid.pl/nauka-zegara-5 

Pamiętajcie jednak, że nic nie zastąpi codziennych ćwiczeń w odczytywaniu godzin na prawdziwym 

zegarze 

 

3.  Czy wiecie, jak się ubrać i zachować w czasie określonej pogody? Zastanówcie się, a następnie 

przeczytajcie poniższe wskazówki i wykonajcie zadanie 2 w kartach pracy na stronie 80. 

 

Słońce – podczas upałów należy chronić się przed nadmiernym promieniowaniem słonecznym, 

osłaniać głowę czapką, chustką lub kapeluszem, używać filtrów ochronnych, nie wychodzić na 

podwórko w czasie największych upałów, szukać cienia. 

 

Śnieg i mróz – podczas mrozów należy chronić skórę przed mrozem – smarowanie twarzy kremem, 

zakładać rękawiczki, szaliki, czapki, chronić się przed mroźnym wiatrem, rozgrzewać się 

w przypadku zmarznięcia (np. poprzez bieganie, rozcieranie zmarzniętych miejsc, chuchanie 

w dłonie),. 

 

Burza – podczas burzy nie wolno stawać pod drzewami, należy poruszać się szybkim krokiem 

zmierzając do miejsca schronienia,  nie biegać, a gdy nie ma gdzie się schronić należy kucnąć, nie 

wolno się kąpać w zbiornikach wodnych ani spacerować po plaży ponieważ woda i mokry piasek 

łatwo przyciągają pioruny, w górach należy zejść z wysoko położonych miejsc i schować się 

w jakimś zagłębieniu. 

 

4. Czas na matematykę. Wykonajcie ćwiczenie w kartach pracy na stronie 81. Możecie wspomóc się 

liczmanami (np.: patyczkami, zapałkami, orzechami) 

 

5. „Katalog ubrań na każdą pogodę” – zapraszamy Was do wykonania pracy plastycznej w formie 

kolażu. Będzie ona polegała na zaprojektowaniu strojów na każdą porę roku z elementów wyciętych 

z kolorowych czasopism. Sposób wykonania: zdjęcia części ciała (głowa, ręce, nogi) oraz elementy 

https://www.youtube.com/watch?v=6WDctpWeRiQ
https://www.youtube.com/watch?v=d8kYkkbVsOg
https://www.superkid.pl/nauka-zegara-5


garderoby wycinamy z czasopism, układamy kompozycję i naklejamy na kartkę papieru np.:

 
Oczywiście swoimi projektami możecie podzielić się z nami w aplikacji Teams  

 

Serdecznie pozdrawiamy 

Pani Asia i Pani Ola 

 

P.S. W pliku dorzucamy trzy sposoby na zabicie nudy i  miłe spędzenie czasu z najbliższymi 

w weekend  


